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Zápis č. 17
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  konaného

dňa  4. júla 2016  na Obecnom úrade v Komáranoch 
Prítomní : 
Jana Kráľová, Mgr. Marcela  Hakošová, Bc. Dávid Kráľ, Ing. Pavol Fedorčák PhD., Ing. Anna Liberková, Jana Ščavnická
Program: 
1. Otvorenie zasadnutia

2. Schválenie programu zasadnutia
3. Určenie zapisovateľov a overovateľov zápisnice
4. Voľba návrhovej komisie

5. Správa hlavnej kontrolórky o výsledkoch z vykonaných kontrol

6. Riešenie dezolátneho stavu toaliet v kultúrnom dome

7. Schválenie odpredaja obecných pozemkov

8. Schválenie komunitného plánu obce

9. Rôzne – informácie o pripravovaných aktivitách  

10. Diskusia

11. Záver 

K bodu 1
Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Jana Kráľová, pozdravila a privítala poslancov OZ. 
K bodu 2
Starostka obce predniesla OZ návrh programu zasadnutia, OZ tento program jednomyseľne schválilo.

K bodu 3

Za zapisovateľov boli navrhnuté: Jana Kráľová, Jana Ščavnická. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: Bc. Dávid Kráľ, Mgr. Marcela Hakošová
K bodu 4

Do návrhovej komisie bol zvolený: Ing. Pavol Fedorčák PhD.
K bodu 5

Hlavná kontrolórka obce predniesla zastupiteľstvu správy o výsledkoch vykonaných kontrol, pri ktorých neboli zistené závažné porušenia. Taktiež hlavná kontrolórka informovala poslancov o plnení uznesení z predchádzajúcich zastupiteľstiev.  
K bodu 6
   
Vzhľadom na plánované akcie v kultúrnom dome v mesiaci september ako aj potrebu riešiť dezolátny stav toaliet, vstupu a pódia v kultúrnom dome, starostka obce navrhla poslancom financovanie rekonštrukcie interiéru z prostriedkov získaných za prípadný odpredaj akcií VVS a.s. Poslanci však s týmto návrhom nesúhlasili. Následne starostka obce navrhla využiť na rekonštrukciu prostriedky z rezervného fondu vo výške 4.183,95 €, tento návrh poslanci schválili. Zvyšné prostriedky budú použité v zmysle schváleného rozpočtu na tento rok.
K bodu 7
V zmysle zverejneného zámeru obce odpredať majetok – pozemok parc.č. 10/2, 11/2 a 14/7, obecné zastupiteľstvo schválilo odpredaj záujemcovi, ktorý prejavil záujem o kúpu. 

Taktiež v zmysle vyhlásenej verejnej obchodnej súťaže na odpredaj majetku obce – pozemku parc.č.12 a 14/6, obecné zastupiteľstvo schválilo odpredaj prihlásenému záujemcovi. 
K bodu 8
          Obecné zastupiteľstvo v tomto bode schválilo starostkou predložený a zverejnený Komunitný plán obce na roky 2016 – 2021. 
K bodu 9 

V bode rôzne starostka obce informovala poslancov obecného zastupiteľstva o aktuálnom stave v Dennom stacionári, ktorého činnosť je stále pozastavená a možnostiach obce prevádzkovať stacionár vo vlastnom mene. Z toho vyplýva potreba prijať VZN o poskytovaní sociálnych služieb na území obce Komárany, ktorého návrh starostka obce predložila poslancom.


Starostka obce informovala poslancov obecného zastupiteľstva o probléme hromadenia odpadu pri veľkoobjemových kontajneroch, s ktorým sú spojené zvýšené náklady na vývoz a ako riešenie navrhla rozšírenie kamerového systému aj v tejto lokalite.

K bodu 10 


V diskusii starostka obce informovala o počte pripojených domácností na verejnú kanalizáciu. V nadväznosti na to poslanci prijali uznesenie, ktorým požiadali starostku obce vyzvať listom nepripojených občanov, aby tento stav odstránili do konca augusta 2016, prípadne aby preukázali akým spôsobom likvidujú odpadové splaškové vody.

Starostka obce informovala obecné zastupiteľstvo o pripravovanej akcii tradičný Uličkový turnaj, ktorý je naplánovaný na sobotu 9. júla 2016. 


K bodu 11


Na záver starostka obce poďakovala poslancom, pracovníčke obecného úradu a hlavnej kontrolórke obce za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva. 
V Komáranoch dňa:  4. júla 2016
Zapísal : 
Jana Kráľová



.......................................


Jana Ščavnická



........................................

Overil :
Bc. Dávid Kráľ
  

 
........................................

Mgr. Marcela Hakošová


 ........................................
Vyvesené dňa: ..........................

Zvesené dňa: ...................... 

